令和元年９月吉日

ＰＴＡ会員の皆様

                        日進中学校 PTA 会長 香川 淳二

研修委員長      尾形沙弥香

秋の研修会のお知らせ

～ハーバリウム教室～

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、ＰＴＡ活動にご

協力いただき、ありがとうございます。

このたび研修委員会では秋の研修会を下記の通り開催い

たします。今年度は保護者の方を対象とした「ハーバリウ

ム」です。「ハーバリウム」とは「植物の標本（右の画

像）」です。専用オイルにお花（植物）を浸して保存し、

１年以上鑑賞して楽しむことができます。家庭でもお手軽

に華やかな飾りとしても使えます。

この機会にぜひ、ハーバリウムを体験してみませんか？皆様のご参加をお待ちしてい

ます。

記

日 時  １０月１７日 (木) １３時５０分～  受付

               １４時００分   講演会開始

               １５時３０分頃  終了予定

場 所  日進中学校  集会室

材料費  １，２００円（当日お持ちください）

   ※ 作成したハーバリウムはご家庭で飾ってください。

    持ち物  はさみ（ご持参が可能であれば）

★ 参加申込みにご記入のうえ９月２７日(金)までに担任の先生にご提出ください。

★ 参加人数によっては、当日申込も可能です。その場合は、日進中学校 教頭 蛭牟田

までご連絡ください。（日進中学校 電話 ０５６１－７２－００２０）

ＰＴＡ  秋の研修会に参加します。

生徒クラス     年    組  ＜生徒氏名＞

保護者氏名

切 り 取 り